

## Oberoende Elhandlare läggs ned

Oberoende Elhandlare har under drygt 20 år varit en branschförening för aktiva elhandelsföretag som är fristående från elmarknadens dominerande oligopolföretag. Verksamheten syftar till att värna om den fria elmarknaden och skapa bättre förutsättningar för konkurrens, såväl på nationell som på nordisk nivå. Branschföreningen Oberoende Elhandlare tog sin nuvarande organisatoriska form år 2001.

Oberoende Elhandlares arbetsmetod har varit att, via opinionsbildning och politisk påverkan, synliggöra brister i regelverk och myndighetstillsyn samt presentera nya lösningar på elmarknadens problem.

När vi startade vår verksamhet låg vår fokus mycket på problemen med leverantörsbyten och mätvärden som var de absolut största problemen för våra medlemmar. Dessa problem har blivit avsevärt mindre i dag även om de inte är helt borta. Det har därför varit naturligt att vi successivt ändrat fokus till andra problem och anpassat våra aktiviteter efter detta.

Under dessa tjugo år har också elkundernas kunskap om elmarknaden ökat markant. I början efter omregleringen av elmarknaden var det ingen som i organiserad form förde kundernas talan. Oberoende Elhandlare har värnat om elkunderna och det behovet har avtagit vartefter elkundernas kunskap ökat.

Vi kan nu konstatera att flera av de frågor som vi drivit har utvecklats i linje med våra önskemål. Även frågan om en självständig övervakningsmyndighet har tillgodosetts. Under vissa år har frågor som OE driver varit föremål för utredningar eller reformarbete i den riktning som vi förordat. Det har inneburit att OE under dessa verksamhetsår inte behövt driva dessa frågor aktivt utan snarare följa utvecklingen och implementeringen av de föreslagna förändringarna.

Vi har i möten med departement, myndigheter och organisationer framfört våra synpunkter och förslag till åtgärder för att komma till rätta med de problem som vi identifierat.

Vi har också skrivit till regering, riksdag, myndigheter och även till EU-kommissionen i olika angelägna frågor. Vi har deltagit i olika utredningar,

marknadsråd, referensgrupper och arbetsgrupper m.m. Vi har under de aktuella verksamhetsåren även fört fram våra åsikter i olika remissvar.

Vi kan också konstatera att prioriteringarna har förändrats över tiden. När frågor som vi drivit löses i den riktning som vi önskat har vi lämnat dem och nya har kommit i fokus i stället. Vi kan även se att det under vår verksamhetsperiod skett en förskjutning från vad vi kan åstadkomma i Sverige mot vad som beslutas på nordisk nivå och på EU nivå.

OE har därför varit aktiv i olika arbetsgrupper och workshops. Vi har även närmat oss EU på flera sätt. Dels genom kontakter med tjänstemän på kommissionen, dels också genom att delta i nätverk för energifrågor i Bryssel, där vi även haft träffar med tjänstemän i Kommissionen som arbetar med energifrågor och även med tjänstemän på Sveriges representation vid EU.

Efter flera ägarskiften bland Oberoende Elhandlares (OE) medlemsföretag kan konstateras att ingen i den nuvarande styrelsen idag har någon koppling till något energiföretag och kommer därför att sluta efter innevarande år. Vidare kan vi konstatera att alla kvarvarande medlemsföretag är hårt ansträngda av det löpande arbetet samtidigt som flera av deras respektive huvudmän inte vill att de ska prioritera den typ av lobbyist-arbete som OE:s verksamhet är. Ingen är därför beredd att ta på sig en mer aktiv roll i OE:s styrelse. OE läggs därför ned. Föreningen läggs formellt ned vid den kommande föreningsstämman i februari 2023.

För Oberoende Elhandlare

Eva Edlund Lendic

Bo Lindörn

Ordförande

Kanslichef